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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

2/2/2022 156 INGRESO DE CAJA 1071 IPDA  
1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,566.05 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 7,541.72 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 207.00 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 10,107.77 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 207.00 
 

 

Total Registros 10,314.77 10,314.77 
 

Descripción: ingresos de caja correspondientes al dia 27 enero 2022 
 

2/2/2022 157 INGRESO DE CAJA 1071 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,314.77 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,566.05 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 7,541.72 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 207.00 
 

Total Registros 10,314.77 10,314.77 
 

 

Descripción: ingresos de caja correspondientes al dia 27 enero 2022 
 

2/2/2022 158 INGRESO DE CAJA 1071 RIPD 
 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 10,107.77 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 207.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,566.05 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 7,541.72 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 207.00 
 

Total Registros 10,314.77 10,314.77 
 

 

Descripción: ingresos de caja correspondientes al dia 27 enero 2022 
 

2/2/2022 159 INGRESO DE CAJA 1071 APAI 
 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,566.05 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 7,541.72 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 207.00 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,314.77 
 

 

Total Registros 10,314.77 10,314.77 
 

Descripción: ingresos de caja correspondientes al dia 27 enero 2022 
 

2/2/2022 160 INGRESO DE CAJA 1060 RIPD 
 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 4,302.10 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 2,993.18 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 8,920.50 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 607.50 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 120.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 242.90  

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 2,096.18 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 3,655.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 152.54 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 2,916.03 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  2,520.98 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  3,655.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  2,916.03 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  472.20 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  3,430.89 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  5,489.61 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  607.50 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  120.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  2,339.08 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  152.54 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  4,302.10 

Total Registros 26,005.93 26,005.93 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPODIENTE AL 10 DE ENERO DEL AÑO 2022 

 
2/2/2022 161 INGRESO DE CAJA 1060 APAI  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,520.98  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 3,655.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 2,916.03  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 472.20  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 3,430.89  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 5,489.61  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 607.50  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 120.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,339.08  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 152.54  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 4,302.10  

1111.2.0.0.0 Caja General  26,005.93 

Total Registros 26,005.93 26,005.93 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPODIENTE AL 10 DE ENERO DEL AÑO 2022 
 

2/2/2022 162 INGRESO DE CAJA 1060 DINP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 26,005.93 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 26,005.93 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 26,005.93 26,005.93 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPODIENTE AL 10 DE ENERO DEL AÑO 2022 
 

3/2/2022 163 INGRESO DE CAJA 1072 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 40.86  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 5,660.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,448.00  

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 4,200.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 620.41  

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 5,137.32  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,566.05  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 7,541.72  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 207.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 320.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 262.30  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 25.50  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,433.96  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  2,433.96 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  5,798.59 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  10,107.77 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  207.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  320.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  82.86 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  68.26 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  5,660.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  25.50 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  13.68 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  97.50 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  3,448.00 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  4,200.00 

Total Registros 32,463.12 32,463.12 

Descripción: ingresos correspondientes 27 enero 2022 
 

3/2/2022 164 INGRESO DE CAJA 1072 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 32,463.12 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 40.86 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 5,660.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,448.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 4,200.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 620.41 
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1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  5,137.32 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  2,566.05 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  7,541.72 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  207.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  320.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  262.30 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  25.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  2,433.96 

Total Registros 32,463.12 32,463.12 

Descripción: ingresos correspondientes 27 enero 2022 

 
3/2/2022 165 INGRESO DE CAJA 1073 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 14,359.70  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 12,200.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,724.24  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 38,360.04  

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 1,240.00  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 3,236.75  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,058.20  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 475.42  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 3,060.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 4,443.69  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 2,666.00  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 8,035.78  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  8,035.78 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  53,959.74 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  4,294.95 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  475.42 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  3,060.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  390.63 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  4,053.06 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  12,200.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  2,666.00 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  3,724.24 

Total Registros 92,859.82 92,859.82 

Descripción: INGRESOS CORRESPONDIENTES AL DIA 28 ENERO 2022 
 

3/2/2022 166 INGRESO DE CAJA 1073 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 92,859.82 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 14,359.70 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  12,200.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  3,724.24 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  38,360.04 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  1,240.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  3,236.75 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,058.20 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  475.42 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  3,060.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  4,443.69 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  2,666.00 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  8,035.78 

Total Registros 92,859.82 92,859.82 

Descripción: INGRESOS CORRESPONDIENTES AL DIA 28 ENERO 2022 
 

3/2/2022 167 INGRESO DE CAJA 1072 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 32,463.12 

1111.2.0.0.0 Caja General 32,463.12 
 

Total Registros 32,463.12 32,463.12 
 

Descripción: ingresos correspondientes 27 enero 2022 
 

3/2/2022 168 INGRESO DE CAJA 1073 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 92,859.82 

1111.2.0.0.0 Caja General 92,859.82 
 

Total Registros 92,859.82 92,859.82 
 

 

Descripción: INGRESOS CORRESPONDIENTES AL DIA 28 ENERO 2022 
 

7/2/2022 169 INGRESO DE CAJA 1074 IPDA 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,991.61 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 10,535.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,894.58 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 9,841.47 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 1,514.26 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 5,804.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 6,210.56 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 255.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,140.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,853.44 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 142.11 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,200.21 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  5,200.21 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  14,347.34 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  12,014.72 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  255.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  1,140.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  286.92 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  2,566.52 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  10,535.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  142.11 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  3,894.58 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  600.00 

Total Registros 50,982.40 50,982.40 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO. 
 

7/2/2022 170 INGRESO DE CAJA 1074 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 50,982.40 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,991.61 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 10,535.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,894.58 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 9,841.47 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 1,514.26 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 5,804.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 6,210.56 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 255.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,140.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,853.44 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 142.11 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,200.21 
 

Total Registros 50,982.40 50,982.40 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO. 
 

7/2/2022 171 INGRESO DE CAJA 1074 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 50,982.40 

1111.2.0.0.0 Caja General 50,982.40 
 

Total Registros 50,982.40 50,982.40 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO. 
 

8/2/2022 172 REGULARIZACION 
GASTOS 

1096 GPDA 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

 
Descripción: NOTA DE DEBITO POR EMISIÓN DE ESTADO DE CUENTA AL 26 DE ENERO. 

6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 60.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 
 

Total Registros 60.00 60.00 
 

 

 

8/2/2022 173 REGULARIZACION 

GASTOS 

1096 PAGP 
 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 60.00 
 

Total Registros 60.00 60.00 
 

 

Descripción: NOTA DE DEBITO POR EMISIÓN DE ESTADO DE CUENTA AL 26 DE ENERO. 
 

8/2/2022 174 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4171 GPDA 
 

 
6127.1.0.0.0 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje 350.00 

2111.1.0.0402198700046.0 Cuentas por Pagar Comerciales 350.00 
 

Total Registros 350.00 350.00 
 

Descripción: VIÁTICOS A LA COORDINADORA DE LA OFICINA DE LA MUJER, POR VIAJE A COPAN RUINAS A RECIBIR CAPACITACIÓN POR UN DÍA, 

RELACIONADO CON LA ELABORACIÓN DEL POA 2022. 

8/2/2022 175 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4171 PAGP  

 
2111.1.0.0402198700046.0 Cuentas por Pagar Comerciales 350.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 350.00 
 

 

Total Registros 350.00 350.00 
 

Descripción: VIÁTICOS A LA COORDINADORA DE LA OFICINA DE LA MUJER, POR VIAJE A COPAN RUINAS A RECIBIR CAPACITACIÓN POR UN DÍA, 

RELACIONADO CON LA ELABORACIÓN DEL POA 2022. 

8/2/2022 176 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4172 GPDA  

 
6127.1.0.0.0 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje 350.00 

2111.1.0.0402198700046.0 Cuentas por Pagar Comerciales 350.00 
 

 

Total Registros 350.00 350.00 
 

Descripción: VIÁTICOS A LA COORDINADORA MUNICIPAL DE LA MUJER, PARA VIAJAS A COPAN RUINAS, A UNA CAPACITACIÓN POR UN DÍA,RELACIONADO 
CON LA ELABORACIÓN DEL POA DE OMM 2022. 

8/2/2022 177 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4172 PAGP  

 
2111.1.0.0402198700046.0 Cuentas por Pagar Comerciales 350.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 350.00 

Total Registros 350.00 350.00 

Descripción: VIÁTICOS A LA COORDINADORA MUNICIPAL DE LA MUJER, PARA VIAJAS A COPAN RUINAS, A UNA CAPACITACIÓN POR UN DÍA,RELACIONADO 

CON LA ELABORACIÓN DEL POA DE OMM 2022. 

8/2/2022 178 INGRESO DE CAJA 1075 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 368.73 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,630.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 480.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,893.87 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,135.57 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,130.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 6.08 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 2.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 25.00 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  25.00 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  368.73 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  3,029.44 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  25.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  1,130.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  0.48 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  5.60 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,630.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  2.50 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  480.00 

Total Registros 6,696.75 6,696.75 

Descripción: IMGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 01 FEBRERO 2022 

 
8/2/2022 179 INGRESO DE CAJA 1075 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 6,696.75  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  368.73 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,630.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  480.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  1,893.87 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,135.57 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  1,130.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  6.08 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  2.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  25.00 

Total Registros 6,696.75 6,696.75 

Descripción: IMGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 01 FEBRERO 2022 
 

8/2/2022 180 INGRESO DE CAJA 1076 IPDA 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,071.29 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 3,539.76 
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1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 6,343.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 17,284.67 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,168.02 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,978.61 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 0.94 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 500.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 247.87 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,796.12 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 569.17 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  569.17 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  18,355.96 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  3,146.63 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  0.94 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  500.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  23.69 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  221.24 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  3,539.76 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  1,796.12 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  0.18 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  2.76 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  6,343.00 

Total Registros 34,499.45 34,499.45 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 02 DE FEBRERO 2022 

 
8/2/2022 181 INGRESO DE CAJA 1076 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 34,499.45  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  1,071.29 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  3,539.76 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  6,343.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  17,284.67 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  1,168.02 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,978.61 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  0.94 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  500.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  247.87 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  1,796.12 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  569.17 

Total Registros 34,499.45 34,499.45 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 02 DE FEBRERO 2022 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

8/2/2022 182 INGRESO DE CAJA 1077 IPDA  
1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 

 
2,681.58 

 

 1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 100.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 750.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 628.52 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 3,713.58 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 75.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 751.94 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 213.69 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 1,543.81 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  1,543.81 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  2,681.58 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  4,342.10 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  75.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  419.66 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  332.28 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  100.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  213.69 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  750.00 

Total Registros 10,458.12 10,458.12 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL DIA 03 DE FEBRERO 2022 

 
8/2/2022 183 INGRESO DE CAJA 1077 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 10,458.12  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  2,681.58 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  100.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  750.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  628.52 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  3,713.58 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  75.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  751.94 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  213.69 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  1,543.81 

Total Registros 10,458.12 10,458.12 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL DIA 03 DE FEBRERO 2022 
 

9/2/2022 184 INGRESO DE CAJA 1075 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 6,696.75 

1111.2.0.0.0 Caja General 6,696.75 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 6,696.75 6,696.75 

Descripción: IMGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 01 FEBRERO 2022 
 

9/2/2022 185 INGRESO DE CAJA 1076 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 34,499.45 

1111.2.0.0.0 Caja General 34,499.45 
 

Total Registros 34,499.45 34,499.45 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 02 DE FEBRERO 2022 
 

9/2/2022 186 INGRESO DE CAJA 1077 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 10,458.12 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,458.12 
 

Total Registros 10,458.12 10,458.12 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL DIA 03 DE FEBRERO 2022 
 

10/2/2022 187 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4174 GPDA 
 

 
6121.1.0.0.0 Servicios Básicos 10,767.27 

2111.1.0.08019003249825.0 Cuentas por Pagar Comerciales 10,767.27 
 

Total Registros 10,767.27 10,767.27 
 

Descripción: PAGO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO. 
 

10/2/2022 188 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4174 PAG

P 

 

 
2111.1.0.08019003249825.0 Cuentas por Pagar Comerciales 10,767.27 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 10,767.27 
 

 

Total Registros 10,767.27 10,767.27 
 

Descripción: PAGO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO. 
 

10/2/2022 189 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4175 GPDA 
 

 
6132.2.0.0.0 Útiles de Escritorio, Oficina y enseñanza 8,305.00 

2111.1.0.04131972001270.0 Cuentas por Pagar Comerciales  8,305.00 
 

Total Registros 8,305.00 8,305.00 
 

Descripción: COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS MUNICIPALES. 
 

10/2/2022 190 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4175 PAG
P 

 

 
2111.1.0.04131972001270.0 Cuentas por Pagar Comerciales 8,305.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 7,405.02 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 899.98 
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Total Registros 8,305.00 8,305.00 

Descripción: COMPRA DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS MUNICIPALES. 

11/2/2022 191 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4176 GPDA 

6123.1.0.0.0 Mantenimiento y Reparación de Bienes 26,400.00 

2111.1.0.08019004242010.0 Cuentas por Pagar Comerciales  26,400.00 

Total Registros 26,400.00 26,400.00 

Descripción: CONTRAPARTE MUNICIPAL DE CONVENIO CON FONDO CAFETERO PARA LA REPARACIÓN DE LA CARRETERA QUE CONDUCE DE CABAÑAS A 

SANTA RITA, POR 15 HORAS DE MAQUINARIA PAGADA CON FONDOS PROPIOS MUNICIPALES, POR UN VALOR DE 2200 CADA UNA. EN EL CONVENIO 
ESPECIFICA EL COBRO DE 12 HORAS, YA QUE 3 HORAS FUE APORTACIÓN DEL FONDO CAFETERO. 

11/2/2022 192 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4176 PAG

P 

 

 
2111.1.0.08019004242010.0 Cuentas por Pagar Comerciales 26,400.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 26,400.00 
 

 

Total Registros 26,400.00 26,400.00 
 

Descripción: CONTRAPARTE MUNICIPAL DE CONVENIO CON FONDO CAFETERO PARA LA REPARACIÓN DE LA CARRETERA QUE CONDUCE DE CABAÑAS A 

SANTA RITA, POR 15 HORAS DE MAQUINARIA PAGADA CON FONDOS PROPIOS MUNICIPALES, POR UN VALOR DE 2200 CADA UNA. EN EL CONVENIO 
ESPECIFICA EL COBRO DE 12 HORAS, YA QUE 3 HORAS FUE APORTACIÓN DEL FONDO CAFETERO. 

11/2/2022 193 

 
 

 
Descripción: traslado entre cuentas 

OPERACION BANCARIA 285 TECB  
1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 100,000.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 100,000.00 
 

Total Registros 100,000.00 100,000.00 
 

 

 

14/2/2022 194 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4177 GPDA 
 

 
6111.3.0.0.0 Prestaciones Sociales 10,445.62 

2113.3.0.0402198300094.0 Beneficios y Compensaciones por Pagar 10,445.62 
 

Total Registros 10,445.62 10,445.62 
 

Descripción: ABONO DE PRESTACIONES A JOSE RAUL MORALES AQUINO 0402-1983-00094 LLEGANDO A UN ACUERDO DE PAGO DICHO CONVENIO SE 

REALIZO EL 02 FEBRERO AÑO 2022 

14/2/2022 195 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4177 PAG
P 

 

 
2113.3.0.0402198300094.0 Beneficios y Compensaciones por Pagar 10,445.62 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 10,445.62 
 

 

Total Registros 10,445.62 10,445.62 
 

Descripción: ABONO DE PRESTACIONES A JOSE RAUL MORALES AQUINO 0402-1983-00094 LLEGANDO A UN ACUERDO DE PAGO DICHO CONVENIO SE 
REALIZO EL 02 FEBRERO AÑO 2022 

14/2/2022 196 INGRESO DE CAJA 1078 IPDA  
1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,406.29 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 881.00 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,286.91  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 274.59 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,452.92 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 3,731.59 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 250.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 200.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,731.36 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 124.95 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 3,470.65 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  3,470.65 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  1,680.88 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  6,184.51 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  250.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  200.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  211.93 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  1,517.82 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  881.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  124.95 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  0.35 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  1.26 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  1,286.91 

Total Registros 15,810.26 15,810.26 

Descripción: INGRESO DE CAJA DÍA 07 FEBRERO 2022 

 
14/2/2022 197 INGRESO DE CAJA 1078 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 15,810.26  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  1,406.29 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  881.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  1,286.91 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  274.59 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  2,452.92 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  3,731.59 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  250.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  200.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  1,731.36 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  124.95 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  3,470.65 

Total Registros 15,810.26 15,810.26 

Descripción: INGRESO DE CAJA DÍA 07 FEBRERO 2022 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

14/2/2022 198 INGRESO DE CAJA 1079 IPDA  
1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 

 
451.93 

 

 1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,250.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 920.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 828.09 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,430.89 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 175.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 115.23 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 58.75 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 467.58 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  467.58 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  451.93 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  2,258.98 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  175.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  9.40 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  105.83 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,250.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  58.75 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  920.00 

Total Registros 5,697.47 5,697.47 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DÍA 08 FEBRERO 2022 

 
14/2/2022 199 INGRESO DE CAJA 1079 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 5,697.47  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  451.93 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,250.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  920.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  828.09 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,430.89 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  175.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  115.23 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  58.75 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  467.58 

Total Registros 5,697.47 5,697.47 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DÍA 08 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 200 INGRESO DE CAJA 1080 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 209.77 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 955.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 3,894.39 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 80.86  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 464.27 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 75.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 600.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 403.55 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 341.98 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 885.42 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  885.42 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  4,104.16 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  545.13 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  75.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  600.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  37.06 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  366.49 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  955.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  341.98 

Total Registros 7,910.24 7,910.24 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 09 FEBRERO 2022 

 
14/2/2022 201 INGRESO DE CAJA 1080 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 7,910.24  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  209.77 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  955.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  3,894.39 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  80.86 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  464.27 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  75.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  600.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  403.55 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  341.98 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  885.42 

Total Registros 7,910.24 7,910.24 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 09 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 202 INGRESO DE CAJA 1081 IPDA 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,732.30 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 4,000.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 679.37 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 839.82 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 3,060.66  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,980.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,111.47 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,658.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 4,389.17 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  4,389.17 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  2,411.67 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  3,900.48 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  150.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  2,980.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  203.21 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  1,908.26 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  4,000.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  1,658.50 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  600.00 

Total Registros 22,201.29 22,201.29 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 FEBRERO 2022 

 
14/2/2022 203 INGRESO DE CAJA 1081 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 22,201.29  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  1,732.30 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  4,000.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres  600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  679.37 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  839.82 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  3,060.66 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  2,980.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  2,111.47 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  1,658.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  4,389.17 

Total Registros 22,201.29 22,201.29 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 204 INGRESO DE CAJA 1082 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 200.01 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,900.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 137.46 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 333.28 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 738.84  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 300.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 680.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 191.61 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 47.94 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 250.00 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  250.00 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  337.47 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,072.12 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  300.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  680.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  22.90 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  168.71 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,900.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  47.94 

Total Registros 4,779.14 4,779.14 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 11 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 205 INGRESO DE CAJA 1082 PAI

P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 4,779.14 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 200.01 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,900.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 137.46 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 333.28 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 738.84 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 300.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 680.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 191.61 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 47.94 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 250.00 

Total Registros 4,779.14 4,779.14 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 11 FEBRERO 2022 

14/2/2022 206 INGRESO DE CAJA 1078 DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 15,810.26 

1111.2.0.0.0 Caja General 15,810.26 
 

 

Total Registros 15,810.26 15,810.26 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA DÍA 07 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 207 INGRESO DE CAJA 1079 DINP 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DÍA 08 FEBRERO 2022 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 5,697.47 

1111.2.0.0.0 Caja General 5,697.47 
 

Total Registros 5,697.47 5,697.47 
 

 

 

14/2/2022 208 INGRESO DE CAJA 1080 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 7,910.24 

1111.2.0.0.0 Caja General 7,910.24 
 

Total Registros 7,910.24 7,910.24 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 09 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 209 INGRESO DE CAJA 1081 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 22,201.29 

1111.2.0.0.0 Caja General 22,201.29 
 

Total Registros 22,201.29 22,201.29 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 210 INGRESO DE CAJA 1082 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 4,779.14 

1111.2.0.0.0 Caja General 4,779.14 
 

Total Registros 4,779.14 4,779.14 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 11 FEBRERO 2022 
 

14/2/2022 211 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4178 GPDA 
 

 
6124.1.0.0.0 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo 5,520.00 

2111.1.0.04041984005233.0 Cuentas por Pagar Comerciales  5,520.00 
 

Total Registros 5,520.00 5,520.00 
 

Descripción: POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 5 AIRES ACONDICIONADOS DEL EDIFICIO MUNICIPAL. 
 

14/2/2022 212 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4179 GPDA 
 

 
6132.1.0.0.0 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 1,070.00 

2111.1.0.04131973004840.0 Cuentas por Pagar Comerciales  1,070.00 
 

Total Registros 1,070.00 1,070.00 
 

Descripción: POR ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y ASEO PARA EL EDIFICIO MUNICIPAL. 
 

14/2/2022 213 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4178 PAG

P 

 

 
2111.1.0.04041984005233.0 Cuentas por Pagar Comerciales 5,520.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 4,800.00 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 720.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 5,520.00 5,520.00 

Descripción: POR REPARACION Y MANTENIMIENTO DE 5 AIRES ACONDICIONADOS DEL EDIFICIO MUNICIPAL. 
 

14/2/2022 214 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4179 RGPD 
 

 
2111.1.0.04131973004840.0 Cuentas por Pagar Comerciales 1,070.00 

6132.1.0.0.0 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 1,070.00 
 

Total Registros 1,070.00 1,070.00 
 

Descripción: POR ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y ASEO PARA EL EDIFICIO MUNICIPAL. 
 

14/2/2022 215 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4180 GPDA 
 

 
6132.1.0.0.0 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 1,070.00 

2111.1.0.04131973004840.0 Cuentas por Pagar Comerciales  1,070.00 
 

Total Registros 1,070.00 1,070.00 
 

Descripción: POR ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y ASEO DEL EDIFICIO MUNICIPAL. 
 

15/2/2022 216 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4180 PAG
P 

 

 
2111.1.0.04131973004840.0 Cuentas por Pagar Comerciales 1,070.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 930.43 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 139.57 

Total Registros 1,070.00 1,070.00 

Descripción: POR ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA Y ASEO DEL EDIFICIO MUNICIPAL. 

16/2/2022 217 INGRESO DE CAJA 1074 RIPD 
 
 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 5,200.21 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 14,347.34 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 12,014.72 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 255.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 1,140.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 286.92 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 2,566.52 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 10,535.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 142.11 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 3,894.58 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres 600.00 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,991.61 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 10,535.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,894.58 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 
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1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  9,841.47 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  1,514.26 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  5,804.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  6,210.56 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  255.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  1,140.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  2,853.44 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  142.11 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  5,200.21 

Total Registros 50,982.40 50,982.40 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO. 
 

16/2/2022 218 INGRESO DE CAJA 1074 APAI 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,991.61 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 10,535.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,894.58 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 9,841.47 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 1,514.26 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 5,804.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 6,210.56 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 255.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,140.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,853.44 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 142.11 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,200.21 

1111.2.0.0.0 Caja General 50,982.40 
 

Total Registros 50,982.40 50,982.40 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO. 
 

16/2/2022 219 INGRESO DE CAJA 1074 DINP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 50,982.40 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 50,982.40 
 

Total Registros 50,982.40 50,982.40 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO. 
 

16/2/2022 220 INGRESO DE CAJA 1084 IPDA 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,991.61 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 10,535.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,880.00 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 9,841.47 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 1,514.26 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 5,804.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 6,210.56 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 255.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,140.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,867.90 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 142.11 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,200.21 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  5,200.21 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  14,347.34 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  12,014.72 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  255.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  1,140.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  286.89 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  2,581.01 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  10,535.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  142.11 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  3,880.00 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  600.00 

Total Registros 50,982.28 50,982.28 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO 2022 
 

16/2/2022 221 INGRESO DE CAJA 1084 PAI
P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 50,982.28 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,991.61 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 10,535.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,880.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 9,841.47 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 1,514.26 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 5,804.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 6,210.56 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 255.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,140.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,867.90 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 142.11 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,200.21 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 50,982.28 50,982.28 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO 2022 
 

16/2/2022 222 INGRESO DE CAJA 1084 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 50,982.28 

1111.2.0.0.0 Caja General 50,982.28 
 

Total Registros 50,982.28 50,982.28 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 31 DE ENERO 2022 
 

16/2/2022 223 INGRESO DE CAJA 1085 IPDA 
 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 7,400.00 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 7,400.00 
 

Total Registros 7,400.00 7,400.00 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA POR DOMINIO PLENO 14 FEBRERO 2022 
 

16/2/2022 224 INGRESO DE CAJA 1085 PAI
P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 7,400.00 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 7,400.00 
 

Total Registros 7,400.00 7,400.00 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA POR DOMINIO PLENO 14 FEBRERO 2022 
 

16/2/2022 225 INGRESO DE CAJA 1085 DINP 
 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 7,400.00 

1111.2.0.0.0 Caja General 7,400.00 
 

Total Registros 7,400.00 7,400.00 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA POR DOMINIO PLENO 14 FEBRERO 2022 
 

16/2/2022 226 INGRESO DE CAJA 1083 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 850.05 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 670.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,305.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 653.89 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,641.70 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 353.25 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 578.43 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 137.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 1,491.02 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 1,491.02 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 850.05 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 2,295.59 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 353.25 
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Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 14 FEBRERO 2022 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 48.63 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 525.04 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 670.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 137.50 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 0.33 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 4.43 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 3,305.70 

Total Registros 9,681.54 9,681.54 
 

 
16/2/2022 227 INGRESO DE CAJA 1083 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 9,681.54  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  850.05 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  670.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  3,305.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  653.89 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,641.70 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  353.25 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  578.43 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  137.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  1,491.02 

Total Registros 9,681.54 9,681.54 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 14 FEBRERO 2022 
 

16/2/2022 228 INGRESO DE CAJA 1083 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 9,681.54 

1111.2.0.0.0 Caja General 9,681.54 
 

Total Registros 9,681.54 9,681.54 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 14 FEBRERO 2022 
 

16/2/2022 229 INGRESO BANCARIO 103 IPDA 
 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 36,680.24 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 36,680.24 
 

Total Registros 36,680.24 36,680.24 
 

 

Descripción: INGRESO POR TASA VEHICULAR CORRESPONDIENTE NOV- DICIEMBRE 2021 
 

16/2/2022 230 INGRESO BANCARIO 103 PAI

P 

 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 36,680.24 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 36,680.24 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 36,680.24 36,680.24 

Descripción: INGRESO POR TASA VEHICULAR CORRESPONDIENTE NOV- DICIEMBRE 2021 
 

16/2/2022 231 REGULARIZACION 
GASTOS 

1096 APPB 
 

 
1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 60.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 
 

Total Registros 60.00 60.00 
 

Descripción: NOTA DE DEBITO POR EMISIÓN DE ESTADO DE CUENTA AL 26 DE ENERO. 
 

16/2/2022 232 REGULARIZACION 
GASTOS 

1096 RGPD 
 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 

6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 60.00 
 

 

Total Registros 60.00 60.00 
 

Descripción: NOTA DE DEBITO POR EMISIÓN DE ESTADO DE CUENTA AL 26 DE ENERO. 
 

16/2/2022 233 REGULARIZACION 

GASTOS 

1097 GPDA 
 

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 60.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 
 

Total Registros 60.00 60.00 
 

 

Descripción: PAGO POR EMISION DE ESTADO DE CUENTA DEL MES DE ENERO 
 

16/2/2022 234 REGULARIZACION 
GASTOS 

1097 PAG
P 

 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 60.00 
 

Total Registros 60.00 60.00 
 

Descripción: PAGO POR EMISION DE ESTADO DE CUENTA DEL MES DE ENERO 
 

16/2/2022 235 REGULARIZACION 

GASTOS 

1098 GPDA 
 

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 20.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 20.00 
 

 

Total Registros 20.00 20.00 
 

Descripción: PAGO DE LA MENSUALIDAD DEL TOKEN. 
 

16/2/2022 236 REGULARIZACION 
GASTOS 

1098 PAG
P 

 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 20.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 20.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 20.00 20.00 

Descripción: PAGO DE LA MENSUALIDAD DEL TOKEN. 
 

16/2/2022 237 REGULARIZACION 
GASTOS 

1099 GPDA 
 

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 50.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 50.00 
 

Total Registros 50.00 50.00 
 

Descripción: PAGO POR EMISION DE CONSTANCIA DE REFERENCIA BANCARIA. 
 

16/2/2022 238 REGULARIZACION 
GASTOS 

1099 PAG
P 

 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 50.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 50.00 
 

 

Total Registros 50.00 50.00 
 

Descripción: PAGO POR EMISION DE CONSTANCIA DE REFERENCIA BANCARIA. 
 

16/2/2022 239 REGULARIZACION 

GASTOS 

1100 GPDA 
 

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 60.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 
 

Total Registros 60.00 60.00 
 

 

Descripción: PAGO POR EMISION DE ESTADO DE CUENTA DEL MES DE ENERO. 
 

16/2/2022 240 REGULARIZACION 
GASTOS 

1100 PAG
P 

 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 60.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 60.00 
 

Total Registros 60.00 60.00 
 

Descripción: PAGO POR EMISION DE ESTADO DE CUENTA DEL MES DE ENERO. 
 

16/2/2022 241 INGRESO DE CAJA 1086 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 958.44 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,280.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 99.54 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 413.91 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 2,294.69 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 260.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 647.14 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 399.98 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 

1,284.60  
1,284.60 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  1,057.98 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  2,708.60 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  150.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  260.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  61.91 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  585.23 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,280.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  399.98 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  600.00 

Total Registros 8,388.30 8,388.30 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 15 FEBRERO 2022 
 

16/2/2022 242 INGRESO DE CAJA 1086 PAI
P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 8,388.30 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 958.44 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,280.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 99.54 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 413.91 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 2,294.69 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 260.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 647.14 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 399.98 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 1,284.60 

Total Registros 8,388.30 8,388.30 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 15 FEBRERO 2022 

16/2/2022 243 INGRESO DE CAJA 1086 DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 8,388.30 

1111.2.0.0.0 Caja General 8,388.30 
 

Total Registros 8,388.30 8,388.30 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 15 FEBRERO 2022 
 

16/2/2022 244 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4181 GPDA 
 

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 3,967.50 

2111.1.0.04041985013108.0 Cuentas por Pagar Comerciales 3,967.50 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
Descripción: PAGO POR SERVICIOS DE IMPRENTA SE MANDARON HACER SOLVENCIAS SELLOS Y TALONARIOS PENDIENTES DE PAGAR DE LA 

ADMINISTRACION ANTERIOR 

Total Registros 3,967.50 3,967.50 
 

16/2/2022 245 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4181 PAGP 

2111.1.0.04041985013108.0 Cuentas por Pagar Comerciales 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 

3,967.50  
3,720.00 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar  247.50 

Total Registros 3,967.50 3,967.50 

Descripción: PAGO POR SERVICIOS DE IMPRENTA SE MANDARON HACER SOLVENCIAS SELLOS Y TALONARIOS PENDIENTES DE PAGAR DE LA 

ADMINISTRACION ANTERIOR 

16/2/2022 246 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4182 GPDA  

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 6,620.55 

2111.1.0.04041985013108.0 Cuentas por Pagar Comerciales 6,620.55 
 

Total Registros 6,620.55 6,620.55 
 

 

Descripción: PAGO FACTURA POR SERVICIOS DE IMPRENTA 1 PVC TROQUELADO 12 SELLOS 1 ALMOHADILLA 
 

16/2/2022 247 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4182 PAG

P 

 

 
2111.1.0.04041985013108.0 Cuentas por Pagar Comerciales 6,620.55 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 5,757.00 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 863.55 

Total Registros 6,620.55 6,620.55 

Descripción: PAGO FACTURA POR SERVICIOS DE IMPRENTA 1 PVC TROQUELADO 12 SELLOS 1 ALMOHADILLA 

21/2/2022 248 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4183 GPDA 
 
 

6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 2,183.00 

2111.1.0.04211997003731.0 Cuentas por Pagar Comerciales 2,183.00 
 

Total Registros 2,183.00 2,183.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACION DE FACTURA POR COMPRA DE INTERNET PARA USO EN OFICINAS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL MES DE 

FEBRERO DEL AÑO 2022. 

21/2/2022 249 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4183 PAG

P 

 

 
2111.1.0.04211997003731.0 Cuentas por Pagar Comerciales 2,183.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 1,898.26 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 284.74 

Total Registros 2,183.00 2,183.00 

Descripción: PAGO DE CANCELACION DE FACTURA POR COMPRA DE INTERNET PARA USO EN OFICINAS MUNICIPALES CORRESPONDIENTE AL MES DE 

FEBRERO DEL AÑO 2022. 

21/2/2022 250 INGRESO DE CAJA 1087 IPDA 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 845.06  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 2,260.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 2,315.89 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 1,369.68 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 5,369.85 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,521.83 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 75.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,280.77 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 696.05 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,662.15 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  2,662.15 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  2,214.74 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  6,891.68 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  75.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  254.46 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  2,021.33 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  2,260.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  696.05 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  0.39 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  4.59 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  2,315.89 

Total Registros 19,396.28 19,396.28 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 16 FEBRERO 2022 

 
21/2/2022 251 INGRESO DE CAJA 1087 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 19,396.28  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  845.06 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  2,260.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  2,315.89 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  1,369.68 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  5,369.85 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,521.83 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  75.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  2,280.77 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  696.05 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  2,662.15 

Total Registros 19,396.28 19,396.28 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 16 FEBRERO 2022 
 

21/2/2022 252 INGRESO DE CAJA 1088 IPDA 
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1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 124.45  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,670.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 2,553.92 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 790.40 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 75.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 3,020.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 271.51 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 736.44 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 416.84 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  416.84 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  2,678.37 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  790.40 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  75.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  3,020.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  40.12 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  231.39 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,670.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  736.44 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  600.00 

Total Registros 10,258.56 10,258.56 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 17 FEBRERO 2022 

 
21/2/2022 253 INGRESO DE CAJA 1088 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 10,258.56  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  124.45 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,670.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  2,553.92 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  790.40 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  75.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  3,020.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  271.51 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  736.44 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  416.84 

Total Registros 10,258.56 10,258.56 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 17 FEBRERO 2022 
 

21/2/2022 254 INGRESO DE CAJA 1089 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 899.12 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 7,165.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 2,940.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 4,793.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 4,909.96 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 2,714.55 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 50.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,264.78 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 2,813.62 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,336.23 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  5,336.23 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  5,692.82 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  7,624.51 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  50.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  267.62 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  919.51 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  7,165.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  2,813.62 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  7.98 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  69.67 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  2,940.00 

Total Registros 32,886.96 32,886.96 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 18 FEBRERO 2022 

 
21/2/2022 255 INGRESO DE CAJA 1089 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 32,886.96  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  899.12 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  7,165.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  2,940.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  4,793.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  4,909.96 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  2,714.55 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  1,264.78 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  2,813.62 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  5,336.23 

Total Registros 32,886.96 32,886.96 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 18 FEBRERO 2022 
 

21/2/2022 256 INGRESO DE CAJA 1087 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 19,396.28 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 16 FEBRERO 2022 

1111.2.0.0.0 Caja General 19,396.28 
 

Total Registros 19,396.28 19,396.28 
 

 

21/2/2022 257 INGRESO DE CAJA 1088 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 10,258.56 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,258.56 
 

 

Total Registros 10,258.56 10,258.56 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 17 FEBRERO 2022 
 

21/2/2022 258 INGRESO DE CAJA 1089 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 32,886.96 

1111.2.0.0.0 Caja General 32,886.96 
 

Total Registros 32,886.96 32,886.96 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTES AL 18 FEBRERO 2022 
 

21/2/2022 259 OPERACION BANCARIA 291 TECB 
 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 100,000.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 100,000.00 
 

Total Registros 100,000.00 100,000.00 
 

Descripción: TRASLADO DE LA 419-4 HACIA LA CUT, LIBRETA DE FONDOS PROPIOS 

 
23/2/2022 260 INGRESO DE CAJA 1090 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,900.70  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 2,005.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,240.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 781.20  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 4,288.37  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 6,392.67  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 675.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 120.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 243.00  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,802.50  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 3,557.49  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  3,557.49 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  3,681.90 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  10,681.04 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  675.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  120.00 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  2,005.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 
 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 DE ENERO 2022 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 1,802.50 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 243.00 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 3,240.00 
 

 

Total Registros 26,005.93 26,005.93 
 

 

23/2/2022 261 INGRESO DE CAJA 1090 PAI

P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 26,005.93 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,900.70 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 2,005.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,240.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 781.20 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 4,288.37 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 6,392.67 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 675.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 120.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 243.00 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,802.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 3,557.49 
 

Total Registros 26,005.93 26,005.93 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 DE ENERO 2022 
 

23/2/2022 262 INGRESO DE CAJA 1090 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 26,005.93 

1111.2.0.0.0 Caja General 26,005.93 
 

 

Total Registros 26,005.93 26,005.93 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 10 DE ENERO 2022 
 

23/2/2022 263 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4184 GPDA 

 

 
Descripción: PAGO POR CANCELACION DE FACTURA POR 15 FOTOS EN FISICO Y 350 FOTOS DIGITALES QUE SE TOMARON EL DIA DEL TRASPASO DE 
MANDO. 

23/2/2022 264 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4184 PAG

P 

 

 
2111.1.0.0421198700762.0 Cuentas por Pagar Comerciales 4,700.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 4,700.00 

6129.1.0.0.0 Otros Servicios no Personales 

2111.1.0.0421198700762.0 Cuentas por Pagar Comerciales 

4,700.00  
4,700.00 

Total Registros 4,700.00 4,700.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
Descripción: PAGO POR CANCELACION DE FACTURA POR 15 FOTOS EN FISICO Y 350 FOTOS DIGITALES QUE SE TOMARON EL DIA DEL TRASPASO DE 

MANDO. 

Total Registros 4,700.00 4,700.00 
 

23/2/2022 265 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4185 GPDA 

6443.3.0.0.0 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social 800.00  

2115.5.0.0404198200274.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado  800.00 

Total Registros 800.00 800.00 

Descripción: POR AYUDA SOCIAL A LA SEÑORA CARMELA MARTINEZ MONROY, PARA LA REALIZACIÓN DE EXÁMENES MÉDICOS, UNA COLPOSCOPIA Y UNA 
BIOPSIA 

23/2/2022 266 INGRESO DE CAJA 1091 IPDA  
1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,244.20 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,830.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,418.12 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 1,400.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 239.40 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 136.80 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 3,080.58 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 5,511.40 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 7,698.46 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,082.73 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 14,466.41 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 14,466.41 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 2,620.40 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 8,591.98 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 50.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 821.95 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 6,457.61 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 1,830.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 1,082.73 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 31.86 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 387.04 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 3,418.12 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres 1,400.00 
 

 

Total Registros 41,158.10 41,158.10 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 21 FEBRERO 2022 
 

23/2/2022 267 INGRESO DE CAJA 1091 PAI

P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 41,158.10 
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1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  2,244.20 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,830.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  3,418.12 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres  1,400.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  239.40 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  136.80 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  3,080.58 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  5,511.40 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  7,698.46 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  1,082.73 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  14,466.41 

Total Registros 41,158.10 41,158.10 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 21 FEBRERO 2022 
 

23/2/2022 268 INGRESO DE CAJA 1091 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 41,158.10 

1111.2.0.0.0 Caja General 41,158.10 
 

Total Registros 41,158.10 41,158.10 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 21 FEBRERO 2022 
 

23/2/2022 269 INGRESO DE CAJA 1092 IPDA 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,190.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  96.75 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,400.00 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 96.75 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 25.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 2,400.00 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 1,190.00 
 

Total Registros 3,711.75 3,711.75 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 22 FEBRERO 2022 
 

23/2/2022 270 INGRESO DE CAJA 1092 PAI
P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 3,711.75 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,190.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  96.75 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,400.00 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 3,711.75 3,711.75 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 22 FEBRERO 2022 
 

23/2/2022 271 INGRESO DE CAJA 1092 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 3,711.75 

1111.2.0.0.0 Caja General 3,711.75 
 

Total Registros 3,711.75 3,711.75 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 22 FEBRERO 2022 
 

23/2/2022 272 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4185 PAG
P 

 

 
2115.5.0.0404198200274.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado 800.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 800.00 
 

Total Registros 800.00 800.00 
 

 

Descripción: POR AYUDA SOCIAL A LA SEÑORA CARMELA MARTINEZ MONROY, PARA LA REALIZACIÓN DE EXÁMENES MÉDICOS, UNA COLPOSCOPIA Y UNA 

BIOPSIA 

23/2/2022 273 REGULARIZACION 
GASTOS 

1101 GPDA  

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 50.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 50.00 
 

Total Registros 50.00 50.00 
 

 

Descripción: PAGO POR EMISIÓN DE CONSTANCIA DE REFERENCIA BANCARIA. 
 

23/2/2022 274 REGULARIZACION 

GASTOS 

1101 PAG

P 

 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 50.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 50.00 
 

Total Registros 50.00 50.00 
 

Descripción: PAGO POR EMISIÓN DE CONSTANCIA DE REFERENCIA BANCARIA. 
 

25/2/2022 275 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4186 GPDA 
 

 
6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 35,000.00 

2112.1.0.0402197800053.0 Sueldos y Salarios por Pagar 35,000.00 
 

 

Total Registros 35,000.00 35,000.00 
 

Descripción: POR PAGO DEL SALARIO DEL ALCALDE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL 2022. 
 

25/2/2022 276 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4186 PAG

P 

 

 
2112.1.0.0402197800053.0 Sueldos y Salarios por Pagar 35,000.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 32,100.01 

2113.4.0.202.0 Deducciones por Pagar 2,899.99 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 35,000.00 35,000.00 

Descripción: POR PAGO DEL SALARIO DEL ALCALDE CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO DEL 2022. 
 

25/2/2022 277 REGULARIZACION 
GASTOS 

1102 GPDA 
 

 
6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 71,500.00 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 71,500.00 
 

Total Registros 71,500.00 71,500.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 

DE FEBRERO DEL 2022. 

25/2/2022 278 REGULARIZACION 

GASTOS 

1102 PAG

P 

 

 
2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 71,500.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 71,500.00 
 

 

Total Registros 71,500.00 71,500.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 

DE FEBRERO DEL 2022. 

25/2/2022 279 REGULARIZACION 

GASTOS 

1103 GPDA  

 
6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 7,000.00 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 7,000.00 
 

 

Total Registros 7,000.00 7,000.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 

DE FEBRERO DEL 2022. 

25/2/2022 280 REGULARIZACION 
GASTOS 

1103 PAG
P 

 

 
2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 7,000.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 7,000.00 
 

 

Total Registros 7,000.00 7,000.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 
DE FEBRERO DEL 2022. 

28/2/2022 281 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4187 GPDA  

 
6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 2,000.00 

2112.1.0.0402197300162.0 Sueldos y Salarios por Pagar 2,000.00 
 

 

Total Registros 2,000.00 2,000.00 
 

Descripción: POR PAGO DE EMPLEADO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE A 15 DIAZ DEL MES DE FEBRERO DEL 2022. 
 

28/2/2022 282 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4187 PAG

P 

 

 
2112.1.0.0402197300162.0 Sueldos y Salarios por Pagar 2,000.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 2,000.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 2,000.00 2,000.00 

Descripción: POR PAGO DE EMPLEADO MUNICIPAL CORRESPONDIENTE A 15 DIAZ DEL MES DE FEBRERO DEL 2022. 
 

28/2/2022 283 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4189 GPDA 
 

 
6131.5.0.0.0 Productos Químicos 715.00 

2111.1.0.0402200100208.0 Cuentas por Pagar Comerciales 715.00 
 

Total Registros 715.00 715.00 
 

Descripción: PAGO POR MOVILIZACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO A LAS DIFERENTES ALDEAS. 
 

28/2/2022 284 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4189 PAG
P 

 

 
2111.1.0.0402200100208.0 Cuentas por Pagar Comerciales 715.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 715.00 
 

 

Total Registros 715.00 715.00 
 

Descripción: PAGO POR MOVILIZACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO A LAS DIFERENTES ALDEAS. 
 

28/2/2022 285 INGRESO DE CAJA 1093 IPDA 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,445.74 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,920.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 2,172.68 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 661.60 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 2,465.66 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,110.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,560.93 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,225.75 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 4,192.03 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 4,192.03 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 3,618.42 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 3,127.26 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 25.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 2,110.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 117.39 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 1,224.12 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 1,920.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 1,225.75 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 16.92 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 202.50 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 17,779.39 17,779.39 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 23 FEBRERO 2022 
 

28/2/2022 286 INGRESO DE CAJA 1093 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 17,779.39  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  1,445.74 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,920.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  2,172.68 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  661.60 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  2,465.66 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  2,110.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  1,560.93 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  1,225.75 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  4,192.03 

Total Registros 17,779.39 17,779.39 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 23 FEBRERO 2022 

 
28/2/2022 287 INGRESO DE CAJA 1094 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 707.20  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 3,155.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,931.70  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,107.83  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,541.03  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,170.11  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 131.25  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,324.66  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  2,324.66 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  707.20 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  2,648.86 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  100.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  258.50 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  1,909.00 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  3,155.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  131.25 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  0.18 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  2.43 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  1,931.70 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 13,168.78 13,168.78 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 24 FEBRERO 2022 
 

28/2/2022 288 INGRESO DE CAJA 1094 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 13,168.78  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  707.20 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  3,155.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  1,931.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  1,107.83 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,541.03 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  100.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  2,170.11 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  131.25 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  2,324.66 

Total Registros 13,168.78 13,168.78 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 24 FEBRERO 2022 

 
28/2/2022 289 INGRESO DE CAJA 1095 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 548.07  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 990.00  

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 9,800.00  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,384.66  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,240.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,222.28  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 121.25  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,020.61  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  2,020.61 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  10,348.07 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,384.66 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  100.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  2,240.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  125.67 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  1,096.61 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  990.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  121.25 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  600.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 19,026.87 19,026.87 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 25 FEBREERO 2022 
 

28/2/2022 290 INGRESO DE CAJA 1095 PAI
P 

 

1111.2.0.0.0 Caja General 19,026.87 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 548.07 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 990.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 9,800.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,384.66 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,240.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,222.28 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 121.25 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,020.61 

Total Registros 19,026.87 19,026.87 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 25 FEBREERO 2022 

28/2/2022 291 INGRESO DE CAJA 1093 DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 17,779.39 

1111.2.0.0.0 Caja General 17,779.39 
 

 

Total Registros 17,779.39 17,779.39 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 23 FEBRERO 2022 
 

28/2/2022 292 INGRESO DE CAJA 1094 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 13,168.78 

1111.2.0.0.0 Caja General 13,168.78 
 

Total Registros 13,168.78 13,168.78 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 24 FEBRERO 2022 
 

28/2/2022 293 INGRESO DE CAJA 1095 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 19,026.87 

1111.2.0.0.0 Caja General 19,026.87 
 

Total Registros 19,026.87 19,026.87 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL 25 FEBREERO 2022 
 

28/2/2022 294 INGRESO DE CAJA 1096 IPDA 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,063.71 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 3,360.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 3,099.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 312.90 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 633.00  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,600.50 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 3,072.92 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 4,010.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,951.34 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,539.22 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,266.57 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  2,266.57 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  3,009.61 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  5,673.42 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  100.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  4,010.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  263.16 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  1,688.18 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  3,360.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  1,539.22 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  3,099.00 

Total Registros 25,009.16 25,009.16 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 28 FEBRERO 2022 

 
28/2/2022 295 INGRESO DE CAJA 1096 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 25,009.16  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  2,063.71 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  3,360.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  3,099.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  312.90 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  633.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  2,600.50 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  3,072.92 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  4,010.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  1,951.34 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  1,539.22 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  2,266.57 

Total Registros 25,009.16 25,009.16 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE 28 FEBRERO 2022 
 

28/2/2022 296 INGRESO DE CAJA 1096 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 25,009.16 
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